АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Еткуль

Об изменении типа муниципальных
общеобразовательных учреждений
Еткульского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996г. № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29 декабря 2012г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь
Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных
учреждений и внесения в них изменений, утвержденного постановлением
администрации Еткульского муниципального района от 03 мая 2011г. № 285:

1. Изменить тип существующих муниципальных казённых
общеобразовательных учреждений на муниципальные бюджетные
общеобразовательные учреждения с сохранением штатной численности и
основных целей деятельности учреждений (приложение 1).

2. Утвердить перечень мероприятий, связанных с изменением типа
существующих муниципальных казённых общеобразовательных учреждений
на муниципальные бюджетные образовательные учреждения (приложение 2).

3. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений, осуществляет администрация
Еткульского муниципального района.

4. Отделу муниципального имущества администрации Еткульского
муниципального района (Пищулина И.В.) внести соответствующие изменения:

- в договоры о закреплении муниципального имущества на праве
оперативного управления за муниципальными бюджетными
общеобразовательными учреждениями;

в реестр муниципального имущества Еткульского муниципального
района.

5. Управлению образования администрации Еткульского муниципального
района (Уварина Л.И.):

5.1. Ознакомить с настоящим распоряжением руководителей
образовательных учреждений, руководителя муниципального казённого
учреждения «Центр обеспечения деятельности Управления образования

администрации Еткульского муниципального района», подведомственных
Управлению образования администрации Еткульского муниципального района.

5.2. Обеспечить опубликование настоящего распоряжения на сайте
Управления образования администрации Еткульского муниципального района.

6. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района разместить настоящее распоряжение на официальном
сайте администрации Еткульского муниципального района.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
8. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы Еткульского муниципального района Г.С. Ямгурову.

Г лава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Приложение 1
к распоряжению администрации

Еткульского муниципального района
от № ш_

№
п.п.

Наименование существующего
муниципального
общеобразовательного
учреждения

Наименование муниципального
общеобразовательного учреждения
после изменения его типа

1. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Еманжелинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Еманжелинская средняя
общеобразовательная школа»

2. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Каратабанская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Каратабанская средняя
общеобразовательная школа»

3. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Таяндинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Таяндинская средняя
общеобразовательная школа»

4. Муниципальное казённое
общеобразовательное учреждение
«Новобатуринская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Новобатуринская средняя
общеобразовательная школа»

Приложение 2
к распоряжению администрации

Еткульского муниципального района
от //PS*

Перечень мероприятий,
связанных с изменением типа существующих муниципальных казённых

общеобразовательных учреждений на муниципальные
бюджетные общеобразовательные учреждения

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1. Подготовка и согласование
проекта устава
общеобразовательных
учреждений в новой редакции

30 дней с момента
издания
распоряжения

Руководители
учреждений

2. Формирование и определение
перечня имущества,
недвижимого имущества,
особо ценного имущества за
бюджетными учреждениями

10 дней с момента
внесения сведений
в ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений

3. Проведение инвентаризации
всех активов и обязательств
общеобразовательных
учреждений

В срок до
15.06.2023

Руководители
учреждений

4. Внесение необходимых
изменений в локальные акты,
бланки общеобразовательных
учреждений

В течение 3 дней
с момента
внесения сведений
в ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений

5. Размещение информации об
изменении типа учреждения
на официальном сайте
общеобразовательного
учреждения

В течение 3 дней
с момента
внесения сведений
в ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений

6. Переоформление лицензии
на право ведения
образовательной
деятельности и свидетельства
о государственной
аккредитации

В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждений

7. Подготовка дополнительных
соглашений к трудовым
договорам с руководителями

В соответствии с
действующим
законодательством

Управление
образования
администрации,

и работниками
общеобразовательных
учреждений и внесение
необходимых записей в
трудовые книжки

руководители
учреждений

8. Письменное уведомление
контрагентов (кредиторов,
дебиторов, иных партнеров)
об изменении типа
учреждения

В течение 3 дней
с момента
внесения сведений
в ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений

9. Внесение изменений в
документы участников
бюджетного процесса,
зарегистрированных на
электронных торговых
площадках

В течение 10 дней
с момента
внесения сведений
в ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений

10. Внесение изменений в
решение Собрания депутатов
«О местном бюджете на 2023
год и на плановый период
2023 и 2025 голов»

В срок до
30.06.2023

Начальник
Управления
образования,
начальник
финансового
Управления
администрации

11. Открытие лицевых счётов
общеобразовательным
организациям

В срок до
31.05.2023

МКУ «Центр
обеспечения
деятельности
Управления
образования»,
начальник
финансового
Управления
администрации

12. Формирование и утверждение
муниципального задания для
общеобразовательных
учреждений

В срок до
30.06.2023

Руководители
учреждений, МКУ
«Центр обеспечения
деятельности
Управления
образования»

13. Формирование Плана
финансово-хозяйственной
деятельности бюджетных
общеобразовательных
учреждений

В срок до
30.06.2023

Руководители
учреждений, МКУ
«Центр обеспечения
деятельности
Управления
образования»

14. Формирование
заключительной отчетности
муниципальных казённых
общеобразовательных
учреждений

В срок до
30.06.2023

МКУ «Центр
обеспечения
деятельности
Управления
образования»

15. Закрытие лицевых счетов
казённых
общеобразовательных
учреждений

В соответствии с
действующим
законодательством

Руководители
учреждения,
МКУ «Центр
обеспечения
деятельности
Управления
образования»

16. Замена печатей, штампов и
вывесок
общеобразовательных
учреждений

В течение 3 дней
с момента
внесений сведений
в ЕГРЮЛ

Руководители
учреждений